
                 松戸市立矢切小学校 

２０２４年１月９日                                                          

第６学年 学年だより 

  １月号           

 

～たがやせ 心と 体と 未来を～  

 

２０２４年スタートです！ 
明けましておめでとうございます。冬休みも終わり、いよいよ卒業も近づいてきました。 

１月からは６年間の総まとめと、中学校へ向けての準備の学期となります。学校に登校する日も

少なくなってきました。残りの日々の中で、少しでもできることが増え、子どもたちの成長につな

がるよう、担任一同努力してまいります。保護者の皆様にはこれまで同様、ご協力をよろしくお願

い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語  伊能忠敬 

社会  長く続いた戦争と人々のくらし 

    新しい日本、平和な日本へ 

 理科  私たちの生活と電気 

 算数  算数のしあげ 

 家庭  共に生きる生活 

 図工  きらめき劇場 

 総合  矢切にぎわいプロジェクト 

     情報教育 

 音楽  日本や世界の音楽に親しもう 

 体育  フラッグフットボール 走り高跳び 体つくり運動  

 道徳  タマゾン川 「すんまへん」でいい 

心に通じた「どうぞ」のひとこと  

 外国語 Lesson１０ I have a dream. 

 

 【 １月の校納金について 】 

 

教材費      ４,  ４５３円 

卒業アルバム代 １９, ７００円 

卒業記念写真代  １, ９８０円 

手数料         ５５円 

合計      ２６, １８８円 

 

引き落とし日は 

１月１２日（金）です。 

よろしくお願いします。 

12 月に配付いたしました 3 学期集

金計画には、卒業アルバム代と卒業記

念写真代が入っておりませんでした。

申し訳ございませんでした。 

金額が変わっておりますので、ご確

認の上、ご入金ください。よろしくお

願いします。 



 

 

 

 
◯校内書き初め大会、書き初め展について 

【大会日時】     １月１１日（木） 
            ※体育館で、一斉に書き初めを行います。 
 
【書き初め展 日時】 １月２６日（金）授業参観の時間内 
            ※児童の作品は教室前廊下に掲示します。 
  

◯なわとび月間について 
１月２２日（月）から、なわとび月間が始まります。体力の保持増進と、目標を決め、

根気強く練習することができる力を高めるために、業間休みになわとびの練習を行います。
体操服、赤白帽子、なわとびなど、忘れ物がないように確認をしてください。 
また、前とび１０００回、後ろとび７００回、二重とび１００回、連続でとべましたら、

連絡帳等でご連絡いただきたいです。よろしくお願いします。 
 
◯地区別集団下校について 
 １月１９日（金）の地区別集団下校は、コース毎に順番に下校いたしますので、コース
によって下校時間が前後します。ご理解、ご了承のほどよろしくお願いいたします。 
 
◯卒業文集、文集「もみじ」について 
 卒業文集と文集「もみじ」の短歌・俳句を書きました。子供たちが一度持ち帰りますの
で、内容をご一読いただき、誤字脱字等のご確認をお願いいたします。 
 
◯授業参観について 
 １月２６日（金）に６年間で最後の授業参観があります。今回は「感謝の会」と称して
保護者参加型の活動を行おうと考えておりますので、お誘い合わせの上、ご出席いただけ

ますようお願い申し上げます。 
 また、その中で互いに向けた手紙を読み合う時間をとろうと考えておりますので、ご準
備いただけると幸いです。よろしくお願いいたします。 
 


